Colegio de Estudios Clentificos y Tecnolégicos del Estado de Hidalgo
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de enero al 31 de marzo del 2015

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuclones de mejoras
Derachos
Productos de Tipo Corrlente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
no Comprendidos en |as Fracci de la Ley de
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacién

Servicios Personales

Materiales y Suministras

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Pdblico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Soclales

Pensiones y Jubilaciones

Transf ias a Fideicomisos, Mand.
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacién

y Contratos Analogos

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién
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198,569,068
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37,874,756
0

1,119,000
561,965,065
93,355,265

667,128,693
386,934,048
10,111,193
50,245,459
0

0

0

466,711

0
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0
0
0
0
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219,371,282

27,185,393

(Pesos)

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién

Aplicacién

Bienes | ez ifce
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién

tura y C en Proceso

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujo de Efectivo de las Activid de

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién
Servicios de la Deuda

Interno

Externo

Otras Aplis

de Financi:

Flujos netos de Efectivo por de Fi {

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

oooo

33,416

33,416

-33,416

189,087
0
0
0
189,087

27,159,933.55
0.00
0.00
0.00
27,159,933.55

-26,970,846.83

-13,426,726.89

197,139,925
183,713,198
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10,913,348
2,053,380
5,851,668
3,008,300

-10,913,348

8,520,261
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0
8,520,261

37,018,093.82
0.00
0.00
0.00
37,018,093.82

-28,497,832.60

-12,225,787.60

209,365,713
197,139,925

Bajo protesta de decir

MENDEZ H

JEFE DEL DEPARTAMENTO DE REC. FINANCIEROS

dad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonable:

N
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